АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2018                                                     с. Коломинские Гривы                                                  №  5
О внесении изменений в распоряжение Администрации

Коломинского сельского поселения от 27.12.2017 № 39

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых  Администрацией Коломинского

сельского поселения и муниципальными организациями

Коломинского сельского поселения, подлежащих

включению в реестр муниципальных услуг Коломинского
сельского поселения, и перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия»
В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
         1. Наименование распоряжения Администрации Коломинского сельского поселения от 27.12.2017 № 39 (далее -  распоряжение Администрации) изложить в новой редакции:
          «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коломинского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения, и перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия».
       2. В приложении № 1 к распоряжению Администрации наименование Переченя муниципальных услуг изложить в следующей редакции:

        «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коломинского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения».

       3. В Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коломинского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения (приложение № 1 к распоряжению Администрации) исключить пункт 15 «Установление тарифов на услуги,  предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», изменив соответственно последующую нумерацию имеющихся пунктов.
4.Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Коломинского

сельского поселения                                                                                  А.В. Лисняк

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2017                                                     с. Коломинские Гривы                                                  №  39
(в ред. распоряжения Администрации Коломинского сельского поселения от 28.02.2018 № 5)

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Коломинского
сельского поселения, а также услуг, предоставляемых
муниципальными организациями Коломинского
сельского поселения, подлежащих включению
в Реестр муниципальных услуг Коломинского
сельского поселения, и перечня муниципальных услуг
с элементами межведомственного взаимодействия
В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ),

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Коломинского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения (далее - Перечень муниципальных услуг согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах согласно приложению №  2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Коломинского сельского поселения:

-  от 17.07.2012 № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Коломинского сельского поселения и муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения, и перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия»;

         -  от 27.02.2015 № 6 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Коломинского сельского поселения  от 17.07.2012 № 48 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых  Администрацией Коломинского сельского поселения и муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг (функций) Коломинского сельского поселения, и перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия»;
         -  от 30.12.2014 № 36 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Коломинского

сельского поселения                                                                        А.В. Лисняк
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Коломинского  сельского поселения

от 27.12.2017  № 39
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Коломинского сельского поселения,

а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями

Коломинского сельского поселения, подлежащих включению

в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения
	№ п\п

Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и  оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	3.
	Прием заявления, документов и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

	5.
	Выдача решения о предоставлении гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	6.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	7.
	Прием заявлений, документов и заключение (расторжение) договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда

	8.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участках, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	10.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	11.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости

	12.
	Выдача специальных разрешений на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов  муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

	13.
	Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории Коломинского сельского поселения»

	14.
	Формирование списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд

	15.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов. Анонсы данных мероприятий

	16.
	Выдача справок из похозяйственных книг о наличии скота,   земельных участков

	17.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Коломинского  сельского поселения

от 27.12.2017  № 39

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

	№
п/п

Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Прием заявления, документов и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3.
	Выдача решения о предоставлении гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	4.
	Прием заявлений, документов и заключение (расторжение) договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участках, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости

	7.
	Формирование списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд

	8.
	Выдача справок из похозяйственных книг о наличии скота,   земельных участков

	9.
	Выдача градостроительного плана земельного участка